12 lemma om. a $\mu 1$ $\mu 2$ aegis V2 a. c. proprium L pectoris in mg. M3.

- 15 **Aegyptii** ab Aegypto quodam rege, Danai fratre, dicti: nam interpretantur affligentes hebraice. Aegyptus interpretatur tribulatio vel maeror sive tenebrae vel mundus. duae autem sunt Aegypti: inferior ab oriente habet Syriam et Palaestinam, ab occasu Libyam, et a septentrione mare Nostrum, a meridie montem qui dicitur Climax et Aegyptum superiorem fluviumque Nilum; superior vero Aegyptus in orientem per longum extenditur, cui est a septentrione sinus Arabicus, a meridie oceanus, ab occasu ex inferiore Aegypto incipit, ab oriente Rubro mari terminatur.
- 16 **Aegyptus** prius dicta est Aera: finis Aegypti Canopea est quae Libyae principium et ostium facit.
- 17 **Aegregas** mons Siciliae est.

15 Aegyptus - rege... nam - hebraice = *Ansil. AE 58* (= *Is. 9, 2, 60*) qui *plura*. Danai - dicti... duae - terminatur = *Ansil. AE 60* (*Oros. 1, 11, 1; 1, 2, 27; 34*). cf. *Ansil. AE 61* (*Is. 14, 3, 27-8*). Aegyptus - mundus = *Ansil. AE 59* (*Euch. 144, 16*). Aeg. - maeror = *Rem. comm. in Genes. 13* (*Migne 131, 83*); aeg. tribulatio tenebrae cf. *Hier. nom. hebr. 66, 28; 73, 14* a. ten. vel tri.; *80, 11* Ae. tri.; *77, 26* Ae. ten. vel angustiae; *2, 29* Ae. tri. coangustans; *Ps. Ambr. trin. 16* Ae... persequens sive tribulans atque coartans; *Aug. in psalm. 113, 1, 3* Ae. afflictio vel affligens vel comprimens; cf. *CGL V 339, 2* Aegyptus caligo.

16 = *Ansil. AE 61* (*Is. 14, 3, 27-8*) qui *plura*.

17 = *CGL IV 428, 18* Aegragas m. S. = *Serv. Verg. A. III 703; Ansil. AC 269* (*Gloss.*) Achragans m. S.; cf. *CGL IV 205, 5* Aegragas nomen montis in Sicilia; *V 549, 10* Aegragas m. est. = *AC 121; AG 75*.

15 quodam] quodam D2 G, B a. c. interpretantur] interpretatur M3 Aegyptus¹ut novum lemma M3 memoror V2 mundus P1 V3 F B V2 M3 muros V6 V7 mundus cett. duo V6 V7 habet ab oriente P2 V3 μ1 μ2 ab oriente om. P3 inferior] anterior V6 occasu¹] occidente V3 μ1 μ2 Syriam id est Pal. V2 Syr. Pal. V5 V1 V6 V7 Libyam a sept. D1 P3 D2 G B V2 qui] quae P3 Climax B dimax cett. in oriente M3 lungum a (non V3 V5) βa B F μ1 μ2 a meridie M3 oceanus V3, P3 p. c., V2 M3 incipere V6 mari (mare μ2) rubro P3 F μ1 μ2 rubroque mari V6 V7 mari iter. P3.

16 lemma adh. AE 15 B V2 M3 aera V6 acra V3 aer μ2 Canopeia D1 V5 ab ac βa V6 V7 μ1 μ2 hostium B M3 ostium scil. Nili (cf. *Is. 14, 3, 28*), etsi non supplendum.

17 lemma om. μ1 adh. AE 16 M3 Aegragas μ2 Siciliae D1.

- 18 aegre adverbium ab aeger aegri id est indigne graviter.
 19 aegrotare quoque inde derivatur id est infirmari.
 20 aegrotatio quae in corpore dicitur, aegritudo vero in animo.
 21 aegrotativus inde derivatur id est frequenter infirmans.
 22 aegri partus qui pedibus editione capitis pariuntur.